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Świętujemy rocznicę odzyskania niepodległości przez Polskę

11 listopada 

Wyjątkowy dar 

106 lat temu Polska ponownie pojawiła się na mapach świata. Po 123 latach 
niewoli – walki z germanizacją, rusyfikacją i biedą Galicji stała się samodziel-
nym państwem.

8 listopada, w piątek przed 106. rocznicą odzyskania przez Polskę niepodle-
głości, burmistrz Marek Banaszek otrzymał wyjątkowy dar, doskonale wpisu-
jący się w obchody Narodowego Święta Niepodległości.

Współcześnie ciężko sobie wyobra-
zić wysiłek i wytrwałość, jakimi wy-
kazali się nasi przodkowie. Nie żyją 
już osoby, które mogłyby nam opowie-
dzieć o uczuciach, jakie im towarzy-
szyły podczas powstawania państwa 
polskiego, gdy struktury i instytucje, 
które są dla nas dzisiaj oczywiste, 
były budowane od podstaw. 

Dzięki bohaterstwu naszych przod-
ków, mamy dziś własny kraj, tery-
torium, hymn, flagę, godło, a także 

instytucje, urzędy, szkoły, w których 
mówimy po polsku. Mamy własną 
kulturę i wartości narodowe.

Dlatego warto pamiętać o wszyst-
kich Polakach, którym to zawdzię-
czamy oddając im należny szacunek 
i hołd, między innymi podczas patrio-
tycznych uroczystości. 

A na co dzień warto doceniać dar 
wolności, szanując siebie nawzajem, 
wspierając się i będąc dla siebie zwy-
czajnie życzliwymi.

Mieszkaniec Józefowa Jacek 
Chmurski przekazał ocalałe po swo-
im dziadku – Antonim Chmurskim 
pamiątki z czasów walki o odzyskanie 
niepodległości. 

Antoni Chmurski był Piłsudczy-
kiem, działaczem politycznym przed-
wojennej Polski. We wrześniu 1914 r. 
wstąpił jako ochotnik do Legionów 
Polskich. Równocześnie działał na 
rzecz konsolidacji polskich środo-

wisk emigracyjnych. Był właścicielem 
„Wiedeńskiego Kuryera Polskiego” 
–  jedynej, codziennej gazety w języ-
ku polskim oraz tygodnika „Biblio-
teczka Polska” z poezją patriotyczną. 
15 listopada 1918 r. został powołany 
przez Naczelnika Państwa, Józefa 
Piłsudskiego na stanowisko zastępcy 
Szefa Kancelarii Cywilnej Naczelnika 
Państwa. Brał udział w III powstaniu 
śląskim.

Pan Antoni Chmurski z Józefowem 
był związany od 1917 roku.

Pamiątki, jakie miasto otrzymało 
to między innymi: 
•	egzemplarz książki „Kalendarz Le-

gionów Polskich” autorstwa Anto-
niego Chmurskiego, wydanie Wie-
deń 1915,

•	egzemplarz tomiku nr 21 – „Tyrte-
usz” z Biblioteczki Polskiej wyda-
wanej przez Antoniego Chmurskie-
go, wydanie Wiedeń 1915,

•	egzemplarz „Wiedeńskiego Kuryera 
Polskiego”, gazety codziennej wy-
dawanej przez Antoniego Chmur-
skiego, wydanie z 14 października 
1915 roku,

•	fotokopie zdjęć i dokumentów.
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Pan Franciszek z ulicy Zielonej
Dla mnie niepodległością jest to, że 
istnieje dzisiaj taki kraj, jak Polska 
i że nie jest on zależny od żadnego 
innego kraju. Jest wolny od kontro-
li innych państw lub władz.

Pan Mikołaj z ulicy Wilsona
Narodowe Święto Niepodległości 
to dla mnie dzień kultywowania 
naszej tradycji i  pamięci o tym, 
co nasi przodkowie poświęcili, 
żebyśmy mogli być dzisiaj wolni. 
Niepodległość to dla mnie radość 
z  tradycji, wzruszenie, duma  
i pamięć.

Pani Iwona z ulicy Granicznej
Niepodległość dla mnie to wolność. 
Wolność słowa, wolność religijna 
i poglądowa, wolność w posiada-
niu własnego zdania, wolność kul-
turalna, wolność do języka ojczy-
stego, wolność do podejmowania 
decyzji i własnego światopoglądu.
Oczywiście wolność czasem jed-
nak spotyka się z blokadami spo-
łecznymi, z tym co wypada, a co 
nie, z tym że kiedyś tak było, więc 
tak ma być. Z tym, że ludzie po-
winni się zachowywać w określo-
ny sposób, bo tak kiedyś było. Ale 
mimo to jesteśmy wolnymi ludźmi 
i żyjemy w niepodległym kraju.

Pani Maria z ulicy Rybackiej
Niepodległość oznacza dla mnie 
wolność państwa od wpływów in-
nych państw. Możliwość obnosze-
nia się ze swoją kulturą ojczystą. 
Niepodległość pozwala osobom 
z  danego kraju powiedzieć, że 
mają ojczyznę. Umożliwia im opo-
wiadanie o tym jak wygląda, czy 
wyglądało ich życie w tym kraju, 
używając jego nazwy, a nie mó-
wiąc o państwie, które już nie ist-
nieje, bo jego tereny zostały zagar-
nięte przez inny naród.

Rozmawiała Urszula Rucińska

Ludzie mówią…
Z okazji Narodowego Święta Nie-
podległości zapytaliśmy miesz-
kańców Józefowa o to, jak po-
strzegają naszą niepodległość 
obecnie.
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Uroczystości patriotyczne 
Jak co roku 11 listopada józefowianie tłumnie wzięli udział w obcho-
dach Święta Niepodległości. 

Uroczystości rozpoczęły się o godzinie 11.00 mszą w intencji Ojczyzny 
w kościele pw. Matki Bożej Częstochowskiej, skąd następnie uczestnicy 
przemaszerowali do centrum miasta, gdzie przed pomnikiem Marszałka 
Józefa Piłsudskiego w samo południe rozpoczęła się oficjalna część ob-
chodów. Po przemówieniach i złożeniu wieńców zebrani wysłuchali kon-
certu patriotycznego w wykonaniu Orkiestry OSP Józefów.

Podobnie jak w ubiegłych latach nad całością pieczę sprawowało Mu-
zeum 2. Korpusu Polskiego, które przygotowało nie tylko wystawę okolicz-
nościową, ale również kocioł gorącej wojskowej grochówki dla chętnych.

O godzinie 14.00 zgodnie z planem rozpoczął się Bieg Niepodległości 
organizowany przez ICSiR. Ta część obchodów weszła już na stałe w pro-
gram listopadowego święta, ciesząc się niesłabnąca popularnością wśród 
mieszkańców. Zawodnicy startujący w biegu rekrutowali si ze wszystkich 
grup wiekowych i wszyscy wykazali się olbrzymią determinacją.

Ci, którzy uzyskali najlepsze wyniki w swoich kategoriach, otrzymali 
wyróżnienia z rąk włodarzy miasta. Gratulujemy wszystkim uczestnikom!

KM | Fot. MP

Poprzedniego dnia, w niedzielę 10 listopada na te-
renie parafii przy ulicy 3 Maja odbył się piknik pa-
triotyczno-historyczny. W programie były m.in. apel 
pamięci, ekspozycje, kiermasz książkowy, konkurs 
wiedzy historycznej, a także pokaz i turniej szermier-
czy oraz koncert Ferajny z Hoovera. Fot. Łukasz Błasikiewicz
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Najlepsi nauczyciele i uczniowie wyróżnieni 
W październiku obchodzimy Dzień Edukacji Narodowej. To okazja do uhono-
rowania wyróżniających się pracowników oświaty, a także uczniów, których 
sukcesy są efektem zaangażowania oraz wysiłku jednych i drugich. 25 paź-
dziernika w sali Rady Miasta Józefowa burmistrz Marek Banaszek i przewod-
nicząca Rady Miasta Anna Masik wręczyli wybranym pracownikom naszych 
placówek oświatowych nagrody, a wytypowanym uczniom szkół podstawo-
wych stypendia im. św. Jana Pawła II.

W tym roku nagrody Burmistrza 
Miasta Józefowa z okazji Dnia Edu-
kacji Narodowej odebrało ośmio-
ro pracowników naszych placówek 
oświatowych.

Ze Szkoły Podstawowej nr 1 im. 
Olofa Palmego w Józefowie: Magdale-
na Jedlińska – nauczyciel języka pol-
skiego oraz Bożena Banulska – wi-
cedyrektor, która otrzymała również 
wyróżnienie za całokształt pracy na 
zakończenie działalności zawodowej.

Ze Szkoły Podstawowej nr 2 im. 
Romualda Traugutta w  Józefowie: 
Danuta Ćwiek – wicedyrektor oraz 
Klaudia Stachowska – nauczyciel, 
kierownik świetlicy szkolnej.

Ze Szkoły Podstawowej nr 3 im. 
Łączniczek Armii Krajowej w  Jó-
zefowie: Krzysztof Skulimowski 
– nauczyciel biologii i przyrody oraz 
Agnieszka Węglowska – nauczyciel 
języka polskiego.

A także Izabela Łabudzka – dyrek-
tor Miejskiego Przedszkola nr 1 w Jó-
zefowie oraz Lidia Poszalska – na-
uczyciel wychowania przedszkolnego 
w Miejskim Przedszkolu nr 2 w Józe-
fowie.

Burmistrz Marek Banaszek wraz 
z przewodniczącą Rady Miasta Anną 
Masik złożyli wyróżnionym pracow-
nikom podziękowania za szczególny 
wysiłek włożony w  rozwój i  eduka-
cję najmłodszych józefowian, życząc 
im, a także wszystkim pracownikom 
naszych szkół i  przedszkoli, wielu 
powodów do zawodowej satysfakcji, 
zdrowia oraz wszelkiej pomyślności.

Oprócz pedagogów tego dnia uho-
norowano także wyróżniających się 
w sposób szczególny uczniów. 

Nagrody – stypendia im. św. Jana 
Pawła II otrzymali: Zuzanna Alina 
Błazucka oraz Jędrzej Jedliński ze 

SP nr 1, Łucja Grodzka oraz Maria 
Pogonowska ze SP nr 2, a także Pa-
tryk Niewczas i Michał Ciesielski 
ze SP nr 3.

Wnioski o przyznanie stypendium 
składają każdego roku dyrektorzy 
józefowskich szkół wskazując dwo-
je uczniów, którzy zgodnie z uchwa-
łą Rady Miasta, określającą zasady 
przyznawania stypendium, wykazują 
szczególne zainteresowania w przed-
miotach humanistycznych, mate-
matyczno-przyrodniczych lub arty-
stycznych, co wyraża się ocenami 
celującymi z tych przedmiotów, albo 
też osiągają wybitne wyniki sporto-
we, reprezentując szkołę w rozgryw-
kach i zawodach sportowych. 

Nagrodzeni uczniowie osiągnęli 
w minionym roku szkolnym bardzo 
wysokie wyniki w nauce, szczycą się 
wzorowym zachowaniem, odznacza-
ją wysoką kulturą osobistą, są kole-
żeńscy i empatyczni w stosunku do 
innych uczniów, angażują się w róż-
ne formy wolontariatu, biorą udział 
w konkursach naukowych i sporto-
wych stanowiąc wzór do naśladowa-
nia dla koleżanek i kolegów.

Gratulujemy wszystkim wyróżnio-
nym!

SAW
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IX sesja Rady Miasta 
W piątek 25 października w obecności wszystkich piętnastu radnych od-
była się dziewiąta sesja Rady Miasta Józefowa. Radni podjęli m.in. uchwa-
łę w sprawie zmian w budżecie na rok 2024 – w tym pomocy finansowej 
w wysokości 100 tys. zł dla dotkniętych powodzią mieszkańców gminy 
Stronie Śląskie.

Zmian w budżecie na rok 2024 było 
sporo. Dochody zmieniają się i zmniej-
szają ogółem o kwotę 5 537 194 zł, 
a wydatki zmieniają i zmniejszają ogó-
łem o kwotę 13 572 194 zł, z czego wy-
datki majątkowe zmniejszają się ogó-
łem o kwotę 14 186 000 zł (szczegóły 
w ramce). Powyższe zmiany wpływa-
ją na wieloletnią prognozę finanso-
wą, bowiem część zadań ze względu 
na swój charakter będzie działania-
mi dwuletnimi z  terminem realiza-
cji w roku 2025. Uchwałę w sprawie 
zmian w budżecie radni przyjęli jed-
nogłośnie.

Józefów pomaga powodzianom
Jedną ze zmian w  tegorocz-

nych wydatkach jest przeznaczenie 
100  tys.   zł dla gminy Stronie Ślą-
skie. To wyraz solidarności Józefowa 
z poszkodowanymi przez niedawną 
powódź mieszkańcami tego dolno-
śląskiego miasteczka. Radni jedno-
głośnie opowiedzieli się za przekaza-
niem środków na usuwanie skutków 

powodzi. Leżące przy granicy z Cze-
chami Stronie Śląskie jest jednym 
z najbardziej zniszczonych przez ży-
wioł miejsc, wymagających ogrom-
nych nakładów finansowych na po-
dźwignięcie się i  odbudowę domów 
mieszkalnych oraz infrastruktury 
miejskiej.

Nowe plany i zasady
Również jednogłośnie „za” rad-

ni uchwalili wieloletni plan rozwoju 
i modernizacji urządzeń wodociągo-
wych i urządzeń kanalizacyjnych na 
terenie miasta w latach 2024–2026. 
To szeroki projekt działań przed-
stawionych przez spółkę miejską 
Hydrosfera Józefów, pozytywnie za-
opiniowany przez dyrektora Regio-
nalnego Zarządu Gospodarki Wodnej 
w  Warszawie, dzięki któremu po-
prawi się infrastruktura wodno-ka-
nalizacyjna w  Józefowie. (Bardziej 
szczegółowe informacje na ten temat 
podamy w kolejnym numerzez „JnŚ”.)

Rada przyjęła także zmianę 

w uchwale w sprawie określenia za-
sad i  trybu udzielania dotacji celo-
wych na finansowanie lub dofinanso-
wywanie z budżetu Miasta Józefowa 
zadań z zakresu ochrony środowiska 
i gospodarki wodnej. Zmiana dotyczy 
załącznika do uchwały, w którym za-
warte są regulacje zasad udzielania 
dotacji gminnych na wymianę źródeł 
ciepła. Konieczność zmiany jest po-
dyktowana dostosowaniem progra-
mu do aktualnych zasad dofinanso-
wania z programu „Czyste Powietrze” 
oraz wzrostem cen w okresie prawie 
czterech lat obowiązywania dotych-
czasowych kwot dofinansowania. 
Uchwała przyjęta została jednogło-
śnie.

Zmiany w pomocy rodzicom 
najmłodszych józefowian

Rada na sesji zdecydowała także, 
że józefowski bon żłobkowy będzie 
finansowany z  budżetu miasta tyl-
ko do końca roku 2024, ponieważ od 
1 października 2024 roku obowiązuje 
ustawa o wspieraniu rodziców w ak-
tywności zawodowej oraz wychowaniu 
dziecka „Aktywny rodzic”, ustalająca 
trzy nowe świadczenia wspierające 
rodziców w  aktywności zawodowej 
oraz w wychowywaniu dzieci. Świad-
czenie „Aktywnie w żłobku” to jeden 
z  elementów rządowego programu 
„Aktywny rodzic”. Ma ono to samo 
przeznaczenie, co dotychczasowy jó-

Wybrane zmiany w wydatkach majątkowych:

– zwiększenie o 35 000 zł kwoty na aktualizację projektu i przebudowę pasa drogowego ul. Malinowej (Wilsona-Matejki)/ZRID,
– zmniejszenie o 600 000 zł kwoty na wymianę nawierzchni ul. Reymonta – w wyniku oszczędności po przetargu,
– zwiększenie o 66 800 zł kwoty na budowę progów zwalniających – w związku z otrzymaną w przetargu ofertą. Dzięki temu będą 

mogły powstać progi wraz z oznakowaniem na ulicach: Samorządowej – dziewięć sztuk, Jachowicza (odcinek z jezdnią bitumiczną) 
– cztery sztuki (wraz z montażem dwóch luster drogowych), Polnej (odcinek od Wawerskiej do Ejsmonda) – dwie sztuki, Orzechowej 
– jedna sztuka oraz Bez Nazwy nr 15 (droga gminna wewnętrzna, odcinek z jezdnią bitumiczną od ul. Granicznej) – trzy sztuki,

– zmniejszenie o 1 400 000 zł kwoty na budowę budynków mieszkalnych wielorodzinnych przy ul. Wiązowskiej 95, związane z realizacją 
w roku 2025,

– zmniejszenie o 6 000 000 zł kwoty na zadanie: wniesienie udziałów w budowie dwóch budynków mieszkalnych wielorodzinnych przy 
ul. Rejtana 7B i 7C, również związane z przeniesieniem części zadania na rok 2025,

– zmniejszenie o 3 517 800 zł kwoty na budowę sali gimnastycznej przy Szkole Podstawowej nr 2 – związane ze zmianą harmonogramu 
robót i realizacją w roku 2025,

– zmniejszenie o 2 050 000 zł kwoty na budowę nowej siedziby Miejskiego Przedszkola nr 1 przy ul. Grottgera, związane ze zmianą 
harmonogramu robót i realizacją w 2025 roku,

– zwiększenie o 30 000 zł kwoty na modernizację elewacji budynku Szkoły Podstawowej nr 2 z przeznaczeniem na odbudowę kominów,
– zmniejszenie o 870 000 zł kwoty na zaprojektowanie i budowę wodociągu i kanalizacji w drodze za PSZOK – wynikające z przeniesienia 

realizacji na rok 2025,
– zmniejszenie o 30 000 zł kwoty na zaprojektowanie i budowę kanalizacji w łączniku od ul. Wiązowskiej (pomiędzy Dolną i Żabią), 

związane również z przeniesieniem zadania na rok 2025,
– zwiększenie o 80 000 zł kwoty na modernizację oświetlenia ulicznego, konieczne dla rozstrzygnięcia przetargu na to zadanie,
– 70 000 zł będzie przeznaczone na montaż systemu alarmowego oraz zabezpieczeń przeciwśniegowych na budynku wiaty magazyno-

wej na terenie PSZOK.
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Trwają prace nad planem 
ogólnym dla Józefowa 
Zgodnie z obowiązującymi przepisami do końca 2025 roku gminy powinny 
uchwalić tzw. plany ogólne. W Józefowie trwa opracowywanie tego doku-
mentu, który na wiele lat będzie kształtował politykę przestrzenną gminy po-
przez porządkowanie formy i typu zabudowy na jej terenie. 9 października 
odbyło się połączone posiedzenie komisji w tej sprawie.

Plan ogólny zastąpi studium uwa-
runkowań i kierunków zagospodaro-
wania przestrzennego gminy. Wcze-
śniej to studium było dokumentem 
sporządzanym dla całej gminy, okre-
ślającym w  sposób ogólny politykę 
przestrzenną i lokalne zasady gospo-
darowania. Nie było jednak aktem 
prawa miejscowego. Plan ogólny bę-
dzie właśnie aktem prawa miejsco-
wego. To znaczy, że jego ustalenia da-
dzą podstawę do uchwalania planów 
miejscowych oraz wydawania decyzji 
o warunkach zabudowy.

Harmonogram działań
9 października radni Józefowa 

spotkali się z  jednym z  projektan-
tów planu ogólnego Kamilem Sucho-
żebskim z firmy Budplan Sp. z o.o. 
z Warszawy, która wygrała przetarg 
na opracowanie planu ogólnego dla 
Józefowa. Zadanie obejmuje przygo-
towanie planu w oparciu o inwenta-

ryzację gminy i rekomendacje doty-
czące kształtowania i  prowadzenia 
polityki przestrzennej, prognozę od-
działywania na środowisko, propo-
zycje rozpatrzenia uwag wniesionych 
do planu poddanego konsultacjom 
społecznym oraz w efekcie końcowym 
projekt uchwały dla Rady Miasta.

Jak poinformował Kamil Suchożeb-
ski plan ogólny będzie bardziej zwięzły 
niż studium – które obowiązuje jesz-
cze do końca 2025 roku – i ustanda-
ryzowany na terytorium całego kraju. 
W ramach planu ogólnego mogą być 
wyznaczone m.in.: obszary uzupełnie-
nia zabudowy, czyli tereny, na których 
będzie można uzyskać decyzję o wa-
runkach zabudowy, obszary zabudo-
wy śródmiejskie, czyli tereny przezna-
czone pod intensywniejszą zabudowę 
miejską, a  także gminne standardy 
dostępności infrastruktury społecz-
nej, tj. wytyczne dotyczące m.in. od-
ległości od szkół podstawowych, ob-

szarów zieleni publicznej czy innych 
ważnych dla społeczności usług (cho-
dzi o to, by wyeliminować zabudowę 
na terenach, na których ze względu 
na brak infrastruktury zabudowa nie 
będzie dla miasta korzystna).

Projekt planu ma być gotowy w lu-
tym przyszłego roku. Następnie zosta-
nie zaopiniowany i uzgodniony z sze-
regiem instytucji, po czym nastąpi 
etap konsultacji społecznych, w tym 
odbędzie się przynajmniej jedno spo-
tkanie otwarte z możliwością dyskusji, 
poprzedzone prezentacją dokumentu. 

Czemu plan ogólny jest konieczny
Plan ogólny jest niezbędny choćby 

dlatego, że po 1 stycznia 2026 roku 
bez planu ogólnego wskazującego ob-
szary uzupełnienia zabudowy nie bę-
dzie można wydawać decyzji o warun-
kach zabudowy. 

W związku z tym zachęcamy 
mieszkańców do śledzenia informacji 
o kolejnych etapach opracowywania 
projektu planu ogólnego. W miejsce 
dotychczasowych dyskusji publicz-
nych ustawa przewiduje szereg dzia-
łań, z których część na pewno będzie 
również organizowana w Józefowie. 

Należy spodziewać się, że wiosną 
ponownie będzie można zgłaszać 
uwagi do już wstępnie opracowane-
go dokumentu. Państwa udział jest 
o tyle istotny, że po ostatecznym 
zatwierdzeniu planu ogólnego nie 
będzie można już wprowadzać ko-
lejnych zmian. 	 SAW

zefowski bon żłobkowy. Skierowane 
jest do rodziców dzieci ponoszących 
opłaty za pobyt dziecka w żłobku, klu-
bie dziecięcym lub u dziennego opie-
kuna i ma na celu wsparcie finansowe 
rodzin wychowujących dzieci. Świad-
czenie wynosi 1500 zł miesięcznie na 
dziecko, a w przypadku dziecka z od-
powiednim orzeczeniem o niepełno-
sprawności nawet 1900 zł miesięcz-
nie. Tym samym jest to korzystniejszy 
od dotychczasowego lokalnego bonu 
żłobkowego sposób wsparcia rodzin, 
w  których dzieci korzystają z  opie-
ki instytucjonalnej. 14 radnych było 
„za”, jedna osoba się wstrzymała. 

Ponadto podczas sesji w  części 
przeznaczonej na informacje o po-

dejmowanych w  ostatnim okresie 
działaniach burmistrz poinformo-
wał radnych m.in. o spotkaniach: 
z przedstawicielami okolicznych sa-
morządów w  sprawie znalezienia 
sposobu na rozwiązanie problemu 
szkód wyrządzanych przez rosnącą 
populację dzików, dotyczącym no-
wych zasad organizacji komunikacji 
zbiorowej (autobus L50) i optymali-

zacji kosztów z tym związanych oraz 
z  przedstawicielami PKP PLK. To 
ostatnie dotyczyło m.in. parkingów 
dla samochodów osobowych przy 
przystankach kolejowych, a  także 
ewentualności przyjęcia użyczenia 
budynku poczekalni kolejowej, którą 
miasto mogłoby zagospodarować we-
dług własnej koncepcji. 

SAW

Dyżury radnych 
Przewodnicząca Rady Miasta Anna Masik oraz wiceprzewodnicząca Rady Mia-
sta Urszula Zielińska przyjmują interesantów w czwartki w godz. 16.30–17.00 po 
uprzednim umówieniu.
Michał Madejak 18 listopada, Edyta Orzechowska 25 listopada, Damian Podolski 
2 grudnia, Paweł Sędek 9 grudnia, Mirosław Sierpiński 16 grudnia w godz. 16.30–17.00. 
Terminy spotkań prosimy konsultować telefonicznie: 22 779 00 27.

Aby zgłosić hulajnogę znajdująca się 
w niewłaściwym miejscu  

zeskanuj QR kod lub wejdź na stronę: 
https://bolt.eu/pl-pl/scooters/report/ 
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W NA SZ YM MIEŚCIE

Przypominamy, że przez odpady wielkogabarytowe ro-
zumie się: fotele, wersalki, pufy, materace, zabawki dużych 
rozmiarów, krzesła, stoły, szafy, łóżka, meble ogrodowe, lu-
stra, obrazy, dywany, wykładziny, wózki dziecięce, puste 
walizki, rowery, narty, sanki, karnisze.

Odpady budowlane, ceramika sanitarna czy opony nie 
kwalifikują się jako gabaryty i w związku z tym nie zostały 
odebrane przez usługodawcę. Ich usunięcie sprzed posesji 
jest obowiązkiem właścicieli. Należy je wywieźć do józefow-
skiego Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komu-
nalnych przy ulicy Jarosławskiej 35. PSZOK czynny jest 
w środy w godz. 14.00–20.00 (przerwa 17.00–17.20) oraz 
soboty w godz. 8.00–14.00 (przerwa 11.00–11.20), oprócz 
dni świątecznych.

Przypominamy również, że zgodnie z harmonogramem 
listopad jest ostatnim miesiącem w roku, w którym sprzed 
posesji odbierane są odpady zielone.

Harmonogram odbioru odpadów dla zabudowy jednoro-
dzinnej dostępny jest na stronie www.jozefow.pl oraz po-

przez aplikację mMieszkaniec.
Odpady prosimy wystawiać w workach zakupionych we 

własnym zakresie (nie używać do tego worków przeznaczo-
nych na odpady segregowane). Prosimy mieć na względzie 
pracowników odbierających odpady i nie używać worków 
większych niż o pojemności 120 litrów. Odpady zielone 
przez cały rok można oddawać we własnym zakresie rów-
nież do PSZOK-u.

KM

Sezon na jednoślady powoli się kończy, ale nadal spotkać 
można użytkowników hulajnóg. Zdarza się także, że na dro-
gach, chodnikach lub skwerach znajdujemy porzucone pojazdy. 
W przypadku zauważenia porzuconej lub źle zaparkowanej hu-
lajnogi, która znajduje się w niedostępnym miejscu, na terenie 
prywatnym lub blokuje chodnik, najlepiej powiadomić o tym 
firmę Bolt poprzez udostępniony formularza online.

W formularzu należy określić:
– w jakim mieście jest hulajnoga/rower,
– gdzie dokładnie jest hulajnoga/rower,
– wskazać operatora hulajnóg i rowerów,
– wpisać kod identyfikacyjny hulajnogi/roweru.
Aby szybciej można było zająć się sprawą warto dodać zdjęcie 

pojazdu.
Przypominamy, że tego rodzaju problemy zawsze można też 

zgłaszać do straży miejskiej.
KM

Jesienne porządki
We wrześniu firma PreZero zakończyła akcję odbierania 
odpadów wielkogabarytowych sprzed posesji. Tymcza-
sem w niektórych miejscach do tej pory leżą na ulicach 
umywalki, opony i inne rzeczy, których nie obejmowała 
zbiórka gabarytów. 

Porzucone, źle zaparkowane hulajnogi

Aby zgłosić hulajnogę znajdująca się 
w niewłaściwym miejscu  

zeskanuj QR kod lub wejdź na stronę: 
https://bolt.eu/pl-pl/scooters/report/ 
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Spotkanie na prośbę mieszkańców 

W sprawie zaniedbanych zwierząt 
W październiku opinię publiczną zbulwersowała informacja o sytuacji, do 
której doszło na jednej z nieruchomości w naszym mieście. W stanie skraj-
nego wychudzenia i osłabienia zostało zabranych z prywatnej posesji kilka-
naście psów i kotów. Na miejscu znaleziono też wiele martwych zwierząt. 
Na prośbę zszokowanych mieszkańców Rada Miasta zorganizowała posie-
dzenie komisji, na którą zaproszeni zostali również przedstawiciele policji, 
straży miejskiej i MOPS.

Posiedzenie komisji ładu prze-
strzennego i  ochrony środowiska 
w  sprawie zaniedbanych zwierząt 
przy ul. Reymonta w Józefowie odby-
ło się w środę 30 października. 

Oprócz wiceburmistrza Piotra 
Gąszcza i radnych bardzo licznie sta-
wili się na niej mieszkańcy, a także 
zaproszeni goście, w  tym zastępca 
komendanta komisariatu w Józefowie 
asp. szt. Grzegorz Mięsak, komendant 
straży miejskiej Dariusz Sadoch i dy-
rektor MOPS Agnieszka Kabas.

Spotkanie, jak się okazało, było 
bardzo potrzebne, ponieważ wokół tej 
sprawy narosło wiele przypuszczeń, 
sformułowano wiele daleko posunię-
tych opinii, a nade wszystko rozgrza-
no emocje. Nie ma co się dziwić – całe 
zdarzenie jest wstrząsające. Uczestni-
cy spotkania zgadzali się co do tego, 
że zaniedbanie i okrucieństwo wobec 
zwierząt oburzają i wymagają kary 
dla krzywdziciela. Mieszkańcy pod-
kreślali, że nie mogą się otrząsnąć, 

a nawet, że mają żal do siebie, że nie 
zrobili więcej, by uratować zwierzęta.

Komisja miała charakter otwarty, 
przewodniczący Mirosław Sierpiński 
udzielał głosu wszystkim chętnym, 
dbając jednak o to, by nikt nie za-
właszczył dyskusji oraz aby nie prze-
rodziła się ona w chaotyczne wykrzy-
kiwanie pretensji.

Przypomnijmy: 17–18 paździer-
nika Fundacja Ochrony Zwierząt 
„Pańska Łaska” oraz Stowarzysze-
nie Towarzystwo Przyjaciół Zwierząt 
„Otwocki Zwierzyniec” w asyście poli-
cji i straży pożarnej odebrały prywat-
nej osobie z prywatnej posesji kilka-
naście psów i kotów. Zwierzęta były 
bardzo wychudzone i przestraszone. 
Na miejscu odkryto także ciała mar-
twych zwierząt.

Wiele komentarzy, 
niewiele konkretów

Podstawową informacją demen-
towaną na komisji przez przedsta-
wicieli służb była rzekoma wielość 
zgłoszeń od mieszkańców w sprawie 
zaniedbywania zwierząt. – W 2023 
roku nie mam odnotowanego żadne-
go zgłoszenia dotyczącego tej posesji, 
w  2024 roku mam dwa zgłoszenia 
– mówi komendant straży miejskiej 
w Józefowie Dariusz Sadoch. Straż 
nie była wpuszczana na teren nieru-
chomości, nie ma uprawnień do tego, 
by bez zgody właściciela wkraczać 
na nią siłą, nie posiada też kompe-
tencji takich jak inspektor weteryna-
rii w zakresie oceny stanu zwierząt. 
Skargi dotyczyły nieporządku na 
posesji oraz kobiety, która spędzała 
wiele czasu w samochodzie przed po-
sesją z psami, głównie w godzinach 
nocnych. Żadne ze zgłoszeń nie do-
tyczyło podejrzenia znęcania się nad 
zwierzętami.

Mimo tego straż miejska nawiązała 

kontakt z inspektoratem weterynaryj-
nym czyli organem, który powinien 
rozpoznawać dobrostan zwierząt. 
W czerwcu tego roku pracownicy Po-
wiatowego Inspektoratu Weteryna-
ryjnego w Otwocku trzykrotnie doko-
nywali kontroli dobrostanu zwierząt 
przebywających na posesji. Badaniu 
poddane zostały cztery dorosłe psy. 
Stan zwierząt nie wzbudzał zastrze-
żeń.

Komendant straży zdementował 
także informację, jakoby straż mogła 
się w tej sprawie posłużyć dronami. 
– Nie mamy dronów na wyposażeniu, 
drony wynajęte przez Referat Ochrony 
Środowiska mogły służyć jedynie do 
kontroli palenisk – mówi komendant.

Zastępca komendanta komisaria-
tu policji Grzegorz Mięsak również 
stanowczo zdementował informacje 
z mediów społecznościowych o rzeko-
mych kilkudziesięciu zgłoszeniach, 
komunikując że policja, która dys-
ponuje rejestratorem zgłoszeń, odno-
towała dwa zgłoszenia w tym jedno 
2 września dotyczące „przeraźliwie 
miauczącego” kota.

Do Urzędu Miasta Józefowa wpły-
nęła 16 października w sprawie pose-
sji jedna skarga w formie maila, która 
dotyczyła śmieci na terenie, bez odnie-
sienia do zwierząt. Do MOPS zawiado-
mień dotyczących ewentualnych pro-
blemów osoby, która „opiekowała” się 
zwierzętami, nie zgłoszono wcale.

Strażnicy miejscy i policjanci pod-
kreślali, że zarzut, iż nie stwierdzili 
że zwierzęta są „wychudzone”, jest 
nieuprawniony. Służby działają na 
podstawie i w granicach prawa – żeby 
postawić zarzut trzeba oceny lekarza 
weterynarii, który mógłby stwierdzić 
jaki jest stan zwierząt – nie wystarczy 
osobista opinia funkcjonariusza.

Sprawa jest w sądzie
Zastępca komendanta policji poin-

formował, że szczegółów sprawy nie 
może podać, ponieważ policję obowią-
zuje tajemnica służbowa, a prokura-
tura nadzoruje i prowadzi dochodze-
nie z art. 35 ust. 1a ustawy o ochronie 
zwierząt. Z informacji wynika, że po 
zgłoszeniu policjanci podjęli czyn-
ności procesowe, skierowali wnio- 9

SAMOR Z ĄD

Trwa zbieranie dowodów
Urząd Miasta współpracując z Funda-
cją Ochrony Zwierząt „Pańska Łaska” 
w temacie zwierząt odebranych z po-
sesji przy ul. Reymonta w  Józefowie, 
zwraca się z prośbą o pomoc w ujaw-
nieniu dowodów znęcania się nad 
zwierzętami.
Osoby, które posiadają jakiekolwiek 
dowody świadczące o znęcaniu się nad 
zwierzętami na posesji przy ul. Rey-
monta w Józefowie lub posiadają inne 
istotne informacje, mogące pomóc 
w postępowaniu przeciwko dotychcza-
sowej właścicielce zwierząt, proszone 
są o bezpośredni kontakt mailowy: 
fundacjapanskalaska@o2.pl.
Fundacja będzie występowała w  po-
stępowaniu sądowym jako oskarżyciel 
posiłkowy.
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sek do prokuratora o tymczasowe 
aresztowanie sprawcy. Właściciel-
ka zwierząt została zatrzymana 
i doprowadzona do prokuratury, 
gdzie usłyszała zarzut postawiony 
przez policję, prokurator podtrzy-
mał go i przekazał do sądu wnio-
sek o tymczasowe aresztowanie. 
Sąd nie dopatrzył się przesłanek 
do tymczasowego aresztowania, 
osoba otrzymała zarzuty, zastoso-
wano środki wolnościowe – obję-
cie dozorem na terenie Warszawy 
(miejsce zamieszkania sprawcy). 
Sąd wydał zakaz hodowli zwierząt 
dla tej osoby. Na miejscu, czyli 
nieruchomości, gdzie przetrzymy-
wane były zwierzęta, zabezpieczo-
no ślady wskazujące na popełnie-
nie przestępstwa.

Zwierzęta pod opieką lekarską
Część przejętych zwierząt trafi-

ła do opiekunów – wolontariuszy, 
część tych najbardziej poszkodo-
wanych jest w  trakcie leczenia. 
Urząd Miasta pozostaje w  kon-
takcie z Powiatowym Inspektora-
tem Weterynaryjnym w Otwocku, 
Fundacją Ochrony Zwierząt „Pań-
ska Łaska” oraz Towarzystwem 
Przyjaciół Zwierząt „Otwocki 
Zwierzyniec”. Wiceburmistrz Piotr 
Gąszcz zadeklarował, że miasto 
udzieli pomocy w pokryciu kosz-
tów leczenia zwierząt, ale doce-
lowo powinna je ponieść właści-
cielka, od której miasto będzie się 
tego domagać. 

Ponadto miasto wystąpiło do 
Wojewódzkiego Inspektoratu 
Ochrony Środowiska i SANEPID-u 
o zbadanie próbek gleby na terenie 
posesji, by wykluczyć możliwość 
zagrożeń epidemiologicznych.

Sprawa zwierząt wzbudziła 
dużo zainteresowania ze strony 
mieszkańców, którzy wykazują się 
empatią i  wrażliwością. Wszyst-
kich nas boli los zaniedbywanych 
i traktowanych w okrutny sposób 
zwierząt. Musimy jednak pozwolić 
działać w  tej sprawie uprawnio-
nym służbom. Warto też pamię-
tać, że umieszczanie komentarzy 
czy snucie domysłów na Facebo-
oku nie jest tożsame z  kierowa-
niem zgłoszeń bezpośrednio do 
odpowiednich organów.

SAW

Uwaga na oszustów!
Ostrzeżenie przed osobami podszywającymi się pod pracowników Woje-
wódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie

W ostatnim czasie pojawiły się zgłoszenia dotyczące osób podszywających 
się pod pracowników WFOŚiGW w Warszawie. Pragniemy przypomnieć, że:
1. Jedynymi osobami uprawnionymi do wizyt domowych są pracownicy ze-

społu kontroli zewnętrznej w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Warszawie. Każdy z nich przyjeżdzając na kontrolę, 
ma przy sobie upoważnienie do kontroli podpisane przez prezesa WFOŚiGW 
w Warszawie. Przed przybyciem na miejsce kontroli WFOŚiGW w Warszawie 
zawsze uprzedza beneficjenta o terminie planowanej wizyty.

	� Jak reagować w przypadku wątpliwości czy osoba, która przyszła z wizy-
tą domową, jest pracownikiem?

 ● poproś o okazanie upoważnienia do przeprowadzenia kontroli oraz dokumen-
tu potwierdzającego tożsamość tej osoby,

 ● w razie wątpliwości natychmiast skontaktuj się z WFOŚiGW w Warszawie 
pod numerem telefonu 22 50 44 128 w celu potwierdzenia czy osoba poda-
jąca się za pracownika WFOŚiGW w Warszawie jest faktycznie zatrudniona 
w WFOŚiGW w Warszawie i upoważniona do przeprowadzenia kontroli,

 ● w przypadku oszustwa/korupcji zgłoś sprawę odpowiednim służbom 
oraz WFOŚiGW w Warszawie pod numerem telefonu 22 50 44 128.

2. Pracownicy WFOŚiGW w Warszawie nie wykonują połączeń telefonicznych 
z zastrzeżonych numerów telefonów.

3. Pracownicy WFOŚiGW w Warszawie nigdy nie składają propozycji, iż w za-
mian za przekazanie określonej kwoty pieniędzy wniosek o dofinansowanie/
płatność zostanie rozpatrzony w pierwszej kolejności.

	 Uwaga! W WFOŚiGW w Warszawie wnioski o dofinansowanie/płatność rozpa-
trywane są według daty wpływu wniosku do funduszu.

4. Pracownicy WFOŚiGW w Warszawie nie posługują się plakietkami z napisem 
„Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie”.

5. WFOŚiGW w Warszawie informuje, że nie współpracował i nie współpracuje 
z żadną firmą wykonawczą ani consultingową w ramach realizowanych pro-
jektów (w tym: P.P. „Czyste Powietrze”, P. „Moja Woda”, P.P. „Agroenergia”).

6. WFOŚiGW w Warszawie informuje, iż nie wykonuje akcji promocyjnych po-
przez inne firmy. WFOŚiGW w Warszawie nie podpisał też z żadną firmą 
współpracy celem promowania działań WFOŚiGW w Warszawie.
WFOŚiGW w Warszawie zaleca zachowanie ostrożności oraz weryfikację 

przedłożonych Państwu do podpisu dokumentów. W przypadku wystąpie-
nia każdej z wyżej opisanych sytuacji należy skontaktować się z WFOŚiGW 
w Warszawie pod wskazanym powyżej numerem telefonu.

8
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W NA SZ YM MIEŚCIE

Przypominamy ubiegłoroczne projekty, które 
zdobyły największe poparcie w głosowaniu i reali-
zowane w roku bieżącym:
•	 Mieszkańcy dla bezpieczeństwa Edycja III – za-

kończono
•	 Kino pod gwiazdami – zakończono
•	 Konstrukcja do treningu sportowego z torem 

przeszkód typu ninja – realizacja w toku
•	 Odpocznij po drodze – ławki dla Józefowa – re-

alizacja w toku
•	 Aktywni = Zdrowi Mieszkańcy Józefowa – re-

alizowane od stycznia do 23 grudnia 2024 r.
•	 Pierwsza Pomoc – Umiem – Wiem – Stosuję 

– zakończono
•	 Spływ kajakowy rzeką Świder! – zakończono
•	 Kolej na wiatę – wiata na rower – rower na ko-

lej – zakończono w październiku
Widoczna na zdjęciu wiata rowerowa od momen-
tu oddania do użytku cieszy się popularnością. 
Tak jak wszystkie powyższe projekt okazał się 
w pełni odpowiadać na potrzeby józefowian.

Na liście do realizacji znalazło się 
pięć projektów, które w tej edycji cie-
szyły się największym poparciem 
osób biorących udział w konsulta-
cjach.

Wygrały projekty plenerowe  
– kino i miejsce spotkań

Najbardziej mieszkańcom Józe-
fowa przypadł do gustu znany już 
pomysł na „Kino pod gwiazdami”, 
który zajął pierwsze miejsce w plebi-
scycie, zbierając 571 głosów. 

Kolejnym projektem, wybranym 
przez głosujących, jest propozycja 
na „Zielone miejsce spotkań przy 
SP2”, która spodobała się 558 oso-
bom. 

Projekty dla zdrowia i bezpieczeństwa
Podobnie jak w zeszłym roku, tak 

i w tym józefowianie uznali także, 
że pogłębianie wiedzy teoretycznej 
i praktycznej z zakresu udzielania 
pierwszej pomocy jest wciąż niezwy-
kle ważne i potrzebne, dlatego projekt 
„Pierwsza Pomoc – Umiem – Wiem 
– Stosuję. Nowa edycja szkolenia 

z pierwszej pomocy dla mieszkań-
ców Józefowa oraz instalacja ogól-
nodostępnych punktów pierwszej 
pomocy – gablot z defibrylatorami 
AED” uplasował się w czołówce. Zdo-
bywając 501 głosów, z trzeciej pozycji 
zakwalifikował się do realizacji. 

Ponadto poparciem cieszyła się 
propozycja na drugą edycję przed-
sięwzięcia „Aktywni = Zdrowi 
Mieszkańcy Józefowa”. Potrzebę 
kontynuacji ogólnodostępnych zajęć 
z różnorodnych dziedzin aktywności 
fizycznej, uznało za wartościowe dla 
naszej społeczności aż 480 wybiera-
jących, wskazując właśnie ten pro-
jekt na karcie do głosowania. 

Nowy pomysł na letnie koncerty 
Nowością, która zainteresowa-

ła dużą grupę głosujących, bo aż 
476 osób, był projekt zorganizowania 
„Koncertów Chopinowskich przy 
tężni pod Frankówką” i to on jako 
piąty zakwalifikował się do sfinanso-
wania w ramach Budżetu Obywatel-
skiego na 2025 r.

Kolejne miejsce ex aequo zajęły 

projekty „Bezpieczny Mieszkaniec 
– zakup wyposażenia i materiałów 
szkoleniowych oraz przeprowadzenie 
zajęć edukacyjnych dla Mieszkań-
ców” oraz „Park sensoryczny”, zdoby-
wając po 445 ważnych głosów każdy, 
jednak z uwagi na przekroczenie puli 
środków przeznaczonych z budżetu 
Miasta na realizację zadań wybra-
nych w konsultacjach, nie zostaną 
one zrealizowane.

Pozostałe szczegóły dotyczące gło-
sowania, w tym komplet wyników są 
dostępne na stronie: 

�https://jozefow.konsultacjejst.pl/
budzet-obywatelski/wyniki 

Dziękujemy wszystkim osobom 
zaangażowanym w cały proces par-
tycypacyjny, w tym w szczególności 
pomysłodawcom i oczywiście gło-
sującym. Gratulujemy autorom wy-
granych projektów i jesteśmy prze-
konani, że realizacja każdego z nich 
przyniesie wiele korzyści wszystkim 
mieszkańcom Józefowa.

Zachęcamy do przygotowywania 
pomysłów do kolejnej edycji!

Budżet Obywatelski Józefowa na 2025 r. rozstrzygnięty

Mieszkańcy wybrali pięć projektów
W tegorocznej edycji Budżetu Obywatelskiego Józefowa do dyspozycji mieszkańców przeznaczona została kwota 
905 382,14 zł. Głosowanie trwało od 23 października do 5 listopada. Spośród 24 projektów mieszkańcy wybrali pięć 
zadań, których realizacja będzie łącznie kosztowała 677 690 zł. Udział wzięło 1677 józefowian, z czego głosy 39 osób 
okazały się nieważne. 80% uczestników wybrało elektroniczną formę głosowania, a 20% wypełniło formularz papie-
rowy. Najwięcej głosów już tradycyjnie oddano ostatniego dnia konsultacji.
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POZNA JMY SIĘ

Jadwiga Jankowska-Cieślak – wy-
bitna i wszechstronnie utalentowana 
aktorka, a przy tym wieloletnia miesz-
kanka Józefowa dołączyła do grona 
artystów, których nazwiska widnieją 
na trotuarze Łódzkiej Alei Gwiazd. 

19 września, w świetle fleszy, Ja-
dwiga Jankowska-Cieślak odsłoniła 
uroczyście swoją gwiazdę na ulicy 
Piotrkowskiej w Łodzi. Od swojego de-
biutu w 1972 roku („Trzeba zabić tę 
miłość” Janusza Morgensterna) wie-
lokrotnie nagradzana była za swoje 
osiągnięcia, m.in. Nagrodą im. Zbysz-
ka Cybulskiego, Złotą Palmą festiwa-
lu w Cannes (jako pierwsza Polka, 

w  1982 roku), dwukrotnie Złotymi 
Lwami (w roku 1977 i 1997), Polską 
Nagrodą Filmową Orła (2008), a tak-
że licznymi nagrodami na Festiwalu 
Polskich Filmów Fabularnych w Gdy-
ni oraz na Ogólnopolskim Festiwalu 
Sztuki Filmowej „Prowincjonalia”. 
Ponadto odznaczona została Brązo-
wym Krzyżem Zasługi, Krzyżem Ka-
walerskim Orderu Odrodzenia Polski, 
a także Złotym Medalem „Zasłużony 
Kulturze Gloria Artis”. 

Wciąż aktywna zawodowo, wciąż 
zaskakująca. 

Podziwiamy i gratulujemy!
KM | Fot. arch. JnŚ

Misją fundacji Fundacji Polcul im. 
Jerzego Bonieckiego jest promowa-
nie społeczeństwa obywatelskiego, 
to znaczy tych inicjatyw i cnot oby-
watelskich, które są fundamentem 
społecznie zakorzenionej demokracji. 
A co za tym idzie, docenianie zaanga-
żowania oraz gospodarności w duchu 
tolerancji i społecznej odpowiedzial-

ności. Wyrazem tego jest nagradzanie 
„małych bohaterów” – ludzi, którzy 
często na poziomie lokalnym skutecz-
nie angażują się społecznie, zarażając 
przy tym duchem społecznikowskim 
swoje otoczenie.

„Bardzo dziękuję Polcul Foundation 
za wyróżnienie im. Eudoksji Rakow-
skiej, które miałam zaszczyt otrzymać 

za pracę nad ocaleniem od zapomnie-
nia historii Linii Otwockiej. Jestem 
pod ogromnym wrażeniem grupy osób 
od lat kontynuujących dzieło Jerzego 
Bonieckiego. Inspirujące było spotkać 
i słuchać opowieści innych laureatów. 
Podczas mojego wystąpienia mówiłam 
o linii otwockiej, ale także o współ-
pracy z organizacjami, instytucjami, 
samorządami i osobami prywatnymi, 
bez których moje działania nie byłyby 
możliwe. Dziękuję wszystkim za do-
tychczasową pomoc, mam nadzieję na 
ciąg dalszy” – napisała na swoim pro-
filu FB Lidia Dańko.

Cieszymy się, że została doceniona 
wieloletnia działalność, czas i energia 
naszej redakcyjnej koleżanki, poświę-
cone dla wspólnego dobra. 

Gratulujemy i cieszymy się, że jesteś 
w naszym zespole!	 KM

Prawdziwa gwiazda

Ocala od zapomnienia
W sobotę 12 października w gmachu Muzeum Powstania Warszawskiego 
w Warszawie odbyła się uroczystość nadania wyróżnień osobom mającym 
wybitne zasługi w budowaniu społeczeństwa obywatelskiego. Pośród sze-
ściorga laureatów była też mieszkanka Józefowa Lidia Głażewska-Dańko, 
która otrzymała wyróżnienie im. Eudoksji Rakowskiej za pracę nad ocale-
niem od zapomnienia historii Linii Otwockiej. 
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W NA SZ YM MIEŚCIE

Podczas tego wydarzenia zosta-
ło uruchomione stoisko edukacyjne 
dla najmłodszych mieszkańców, na 
którym mogli oni uczestniczyć w cie-
kawych zabawach związanych m.in. 
z ochroną jakości powietrza czy po-
znać tajemnice generowania energii 

w różnoraki sposób.
Kolejne spotkanie, skierowane już 

do dorosłych mieszkańców Józefo-
wa, odbyło się w  słoneczną sobotę 
28 września w Willi Frankówce. Po-
ruszone zostały na nim tematy zwią-
zane z  obowiązkami wynikającymi 

z obowiązującej uchwały antysmogo-
wej oraz przedstawione kwestie zwią-
zane z możliwością otrzymania i łą-
czenia ze sobą różnych form wsparcia 
dotyczącego termomodernizacji i wy-
miany przestarzałych źródeł ciepła 
na paliwa stałe, m.in. z  programu 
„Czyste Powietrze”.

Idąc dalej, 9 października w sali 
widowiskowej Miejskiego Ośrodka 
Kultury miało miejsce następne spo-
tkanie skierowane do mieszkańców, 
podczas którego również poruszo-
no kwestie obowiązków wynikają-
cych z obecnych przepisów oraz form 
wsparcia, a  także przedstawiono 

Czyste powietrze to nie bajka 
W ciągu sześciu lat, w ramach programu „Czyste Powietrze” mieszkańcy otrzymali blisko 2,6 mln z dotacji z Wo-
jewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska, a z gminy dodatkowo 1,8 mln zł. Dzięki tym środkom udało się zli-
kwidować 361 źródeł ciepła na paliwo stałe. W budynkach komunalnych na terenie gminy do końca 2023 roku za 
kwotę 2 307 827 zł zlikwidowano 84 tzw. pozaklasowe źródła ciepła na paliwo stałe. Na tym jednak nie koniec, bo 
wsparcie proekologicznych działań przez miasto trwa nadal, a w kwestii wymiany „kopciuchów” jest jeszcze dużo 
do zrobienia.

Szereg akcji edukacyjnych dla mieszkańców Józefowa czyli

Jesienne combo 
Choć kalendarzowa jesień rozpoczęła się 23 września, to nieco wcześniej, 
21 września miała miejsce pierwsza z całej serii akcja edukacyjna dotycząca 
ochrony jakości powietrza. 

O tym, jak silny wpływ na nasze 
zdrowie ma jakość powietrza, chyba 
nikogo nie trzeba przekonywać. Prze-
starzałe kominki, piece i kotły węglo-
we nie dość, że są nieekonomiczne, bo 
do wytworzenia tej samej ilości energii 
co np. kotły kondensacyjne potrzebu-
ją dużo więcej paliwa, to emitują do 
atmosfery trujące związki.

Przyjęty przez Sejmik Województwa 
Mazowieckiego w 2023 roku program 
ochrony powietrza przewiduje wy-
mianę ponad 4000 niespełniających 
wymogów źródeł ciepła. Na terenie Jó-
zefowa pozostało jeszcze około 930 ko-
tłów bezklasowych oraz 1882 innych 
kominków, kóz, pieców. Jak widać, 
w kwestii poprawy jakości powietrza 
do zrobienia jest jeszcze wiele.

Na terenie Warszawy już od roku 
obowiązuje zakaz używania węgla. 
W naszym powiecie, podobnie jak 
w pozostałych z tzw. wianuszka oko-
łowarszawskiego, zacznie on obowią-
zywać od 2028 roku. Choć miasto 
od lat wspiera mieszkańców, oferując 
dotacje do wymiany „kopciuchów”, to 
z  zainteresowaniem tą ofertą bywa 
różnie. W tym roku złożonych zostało 
zaledwie 31 wniosków o dofinanso-

wanie z budżetu gminy. Dla porów-
nania, w roku ubiegłym takich wnio-
sków było 74. Być może na ten stan 
rzeczy wpływ mają obawy przed nie-
stabilnymi cenami nośników energii, 
uzależnieniem się od gazu lub prądu, 
a może po prostu niewiedza. 

Dlatego miasto wyszło z akcją edu-
kacyjną. We wrześniu i październiku 
odbył się cykl spotkań z mieszkań-
cami, podczas których poruszone zo-
stały tematy związane z szeroko po-
jętym programem ochrony powietrza. 
Uczestnicy dowiedzieli się między in-
nymi o obowiązkach wynikających 
z uchwały antysmogowej, czy o moż-
liwości otrzymania wsparcia nie tylko 
przy wymianie „kopciucha”, ale też 
np. przy termomodernizacji budynku. 
Zdecydowani mogli skorzystać z bez-
płatnego badania budynku kamerą 
termowizyjną, zapisując się na listę 
chętnych. Przedstawiono też nowe 
zasady udzielania dotacji oraz kwoty 
dofinansowań. 

Największy wzrost dotacji dotyczy 
instalacji pomp ciepła w budynkach 
jednorodzinnych i wynieść może na-
wet do 12 000 zł (dotychczas było 
to 6000 zł). Instalując ogrzewanie 

elektryczne będzie można uzyskać 
do 9000 zł dofinansowania. W roku 
2025 kwota dotacji dla kotła gazowe-
go to 40% kosztów kwalifikowanych, 
maksymalnie 6000–8000 zł w zależ-
ności od zakresu prac.

Zachęcamy więc mieszkańców – nie 
czekajcie z wymianą starego pieca, bo 
wcześniej czy później i tak będziecie 
musieli to zrobić. Urzędnicy z Refera-
tu Zamówień Publicznych i Ochrony 
Środowiska gotowi są służyć Wam 
wszelką pomocą w prawidłowym wy-
pełnieniu i złożeniu wniosku. Wymia-
na przestarzałych „kopciuchów” przy-
służy się nie tylko naszej planecie, ale 
przede wszystkim nam samym wyj-
dzie na zdrowie.

W. Siergiejuk

Wszystkich zainteresowanych 
dofinansowaniem w ramach 
programu „Czyste Powietrze” 
zapraszamy na konsultacje. 
Punkt konsultacyjny działa w Urzędzie 
Miasta Józefowa. Prowadzi go Aneta 
Świętalska (tel. 22 778 11 82). Na wizy-
tę należy umawiać się telefonicznie.
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Zapraszamy do wypełnienia ankiety. Można ją pobrać i złożyć w Urzędzie 
Miasta lub zadzwonić, a pracownik firmy doradczej działającej na zlecenie 
gminy pomoże krok po kroku wypełnić taką ankietę. W dniach od 12 do 29 li-
stopada ankieterzy będą także prowadzić ankietyzację i zbierać informacje od 
mieszkańców wytypowanych na podstawie danych posiadanych przez gminę. 
Prowadzone działania mają na celu zbadanie potrzeb mieszkańców i dostoso-
wanie programów dla odbiorców wymagających wsparcia. 

Ostateczny termin składania ankiet to 29 listopada.

Jak wypełnić ankietę?
•	elektronicznie, za pomocą formularza online znajdującego się pod adresem: 

https://www.niskaemisja.pl/link/jozefow_nowa_analiza_ubostwa
•	papierowo w Urzędzie Miasta Józefowa
•	w formie skanu wysłanego na adres jozefow@niskaemisja.pl
•	telefonicznie pod numerem 721 747 447

W przypadku wątpliwości zapraszamy do kontaktu z pracownikiem Urzędu 
Miasta Józefowa: Maciej Bogusz, tel. 22 778 11 82 lub 789 036 769, e-mail: 
m.bogusz@jozefow.pl.

Dane ankietowe dla Gminy Miasta Józefów pozyskiwać będzie Firma ATsys Sp. z o.o. Sp.K. z siedzibą w Kato-
wicach na podstawie zawartej umowy z dnia 18.06.2024 r. na potrzeby wykonania analizy ubóstwa energe-
tycznego. 

Analiza kosztów energii i efektywności energetycznej budynków 

Weź udział w ankiecie! 
Problem z pokryciem kosztów ogrzewania budynku? Budynek nie jest wy-
starczająco ocieplony, przez co koszty uzyskania odpowiedniej temperatu-
ry są zbyt obciążające? 

Zeskanuj  
QR kod  

i wypełnij 
ankietę 

online

sposoby pozwalające w prosty spo-
sób oszczędzić energię, której koszty 
w wielu przypadkach są bardzo ob-
ciążające dla mieszkańców, a według 
prognoz będą nadal rosły. W trakcie 
dyskusji z mieszkańcami omówiono 
wiele ważnych tematów, w tym zwró-
cono uwagę na „niedoskonałości” 
programów dotacyjnych. Dziękujemy 
za czynny udział mieszkańców i licz-
ne pytania, które zostały skierowane 
do prowadzących. Pośród uczestni-
ków po raz kolejny rozlosowano na-
grodę w postaci darmowego audytu 
energetycznego. Można było też za-
pisać się na listę zainteresowanych 
skorzystaniem z darmowego badania 
budynku przy użyciu kamery termo-
wizyjnej.

Nieco ponad tydzień później, 
18 października zorganizowane zo-
stało spotkanie dotyczące stricte 
zasad udzielania i  możliwości sko-
rzystania z  programu „Czyste Po-
wietrze”. Odbyło się ono w sali Rady 
Miasta UM Józefowa. Przedstawiono 
zasady udzielania dotacji, dostępne 

warianty i  kwoty dofinansowania, 
a  także udzielono odpowiedzi na 
wszelkie pytania nurtujące miesz-
kańców zainteresowanych skorzysta-
niem z programu.

Wskazane akcje edukacyjne zosta-

ły zorganizowane z inicjatywy miasta 
Józefowa w ramach działań związa-
nych z realizacją obowiązującego pro-
gramu ochrony powietrza na terenie 
województwa mazowieckiego.

M. Bogusz

W NA SZ YM MIEŚCIE
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SPORT

Symbol tradycji i siły klubu 

Sztandar Józefovii 

Inwestycje na stadionie
Tegoroczna zima będzie okresem wytężonej pracy w MLKS Józefovia. Prze-
rwa między rundami będzie czasem szczególnych przygotowań i inwesty-
cji, które mają na celu poprawę warunków zarówno dla zawodników, jak 
i kibiców.

Wrześniowy piknik piłkarski na 
miejskich terenach sportowo-rekre-
acyjnych im. Armii Krajowej przy 
ul. Dolnej 19 był okazją do uroczystej 
prezentacji nowego sztandaru MLKS 
Józefovia – symbolu historii, tradycji 
i wartości, które od dekad kształtują 
klub. Ten ciężki, ręcznie szyty sztan-
dar, którego powstanie zainicjował 
jeden z  członków zarządu Grzegorz 
Ognicha, został uroczyście zaprezen-
towany przez prezesa klubu Sławo-
mira Falińskiego w asyście młodych 
reprezentantów Józefovii: Antoniego 
Sawki, zawodnika IV-ligowej drużyny 
seniorów oraz Kornela Maksimczuka, 
bramkarza z rocznika 2009.

Poświęcenia sztandaru dokonał ks. 
Krzysztof Husak, rezydent parafii św. 
Jana Chrzciciela, który zagrzewał do 
walki słowami „Wiara, siła, męstwo 
– to nasze zwycięstwo!” – dewiza ta 
doskonale oddaje sportowego ducha 
Józefovii. Teraz sztandar zajmuje za-
szczytne miejsce w gablocie klubowej, 
przypominając wszystkim o warto-
ściach, jakie od lat są fundamentem 
Józefovii.	 KO

W październiku rozpoczęła się wy-
miana nawierzchni boiska bocznego 
– inwestycja, którą podczas wrześnio-
wego piłkarskiego pikniku zapowie-
dział wiceburmistrz Józefowa Piotr 
Gąszcz. Modernizacja nawierzchni 
sztucznej to przede wszystkim po-
prawa komfortu i  bezpieczeństwa 
młodych piłkarzy. Dla MLKS Józefo-
via inwestycja ta stanowi kluczowy 
element w zapewnieniu najlepszych 
możliwych warunków do treningów. 
Nowa nawierzchnia została zapro-
jektowana tak, by zminimalizować 
ryzyko urazów, co jest szczególnie 
istotne w treningu młodzieży. Zarów-
no zawodnicy akademii, jak i drużyn 
seniorskich będą mogli rozpocząć 
treningi i  sparingi na nowej płycie 
już na początku stycznia, co pozwo-
li im optymalnie przygotować się do 

rundy wiosennej.
Modernizacja boiska to jednak 

niejedyna zmiana planowana na 
miejskich terenach sportowo-rekre-
acyjnych. Na obiekcie pojawi się rów-
nież nowe oświetlenie przy boisku 
bocznym. Jego instalacja poprawi 
komfort zarówno dla zawodników, 
jak i kibiców obserwujących rozgry-
wane wieczorem mecze.

Zmiany obejmą również główny 
stadion. Już wkrótce zadaszenie nad 
trybunami sprawi, że kibice będą 
mogli obserwować mecze Józefovii 
w  bardziej komfortowych warun-
kach, nawet przy niekorzystnej pogo-
dzie. Ochrona przed opadami i wia-
trem, być może przełoży się na wzrost 
frekwencji w chłodniejsze dni. 

Na zadanie obejmujące remonty na 
stadionie przy Dolnej 19 miasto Józe-

fów przeznaczyło 2 847 450 zł (z cze-
go 2 mln zł pochodzą z dofinansowa-
nia z Funduszu Polski Ład).

Dodatkowo Józefovia przygotowa-
ła dla swoich zawodników propozy-
cje zimowych obozów szkoleniowych. 
Dla roczników 2009–2011 planuje 
się obóz we Wrocławiu, gdzie młodzi 
zawodnicy będą mieli okazję treno-
wać w renomowanym Centrum Pił-
karskim Ślęza Wrocław Kłokoczyce. 
Jest to obiekt o  wysokim standar-
dzie, który już wcześniej gościł dru-
żyny „Józy”, ciesząc się bardzo dobrą 
opinią wśród sztabu trenerskiego 
i samych zawodników. Z kolei młod-
sze roczniki wezmą udział w półko-
loniach na terenie Józefovii – będą 
trenować w znanym środowisku, pod 
okiem lokalnych trenerów.

MLKS Józefovia stale podejmuje 
działania, aby stwarzać jak najlep-
sze warunki do rozwoju młodych 
piłkarzy. Każda z inwestycji to krok 
w  stronę jeszcze bardziej profesjo-
nalnej i kompleksowej oferty klubu, 
który pragnie przyciągać kolejne po-
kolenia utalentowanych zawodników 
oraz zadowolonych kibiców.

KO
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Grzybobranie i zwiedzanie 

W okolicach Wilgi 
Oddalona o niecałe 40 kilometrów od Józefowa Wilga (pow. garwoliński) to 
miejscowość znana m.in. z atrakcji typowo letnich, jak choćby parki wodne. 
Warto wpaść tu także jesienią, gdy w okolicznych lasach pełno grzybów.

Przejezdne są nowe mosty na trasie 801

Dojazd drogą wojewódzką nr 801 
samochodem z Józefowa zajmuje oko-
ło pół godziny. Po drodze (za Nowym 
Zambrzykowem skręt w prawo) mo-
żemy wstąpić do słynnego kościoła 
w Mariańskim Porzeczu. Wieś ta na-
leży do gminy Wilga. Znajduje się tam 
sanktuarium pod wezwaniem Matki 
Boskiej Bolesnej i  zespół klasztorny 
Marianów, zakonu powstałego w Pol-
sce. Największą atrakcją jest drewnia-
ny kościół zbudowany w 1776 roku 
na miejscu wcześniejszego, który 
zniszczył pożar. Prezentuje on wyso-
ki kunszt budownictwa drewnianego, 
nie ustępując wartością artystyczną 
obiektom murowanym swojej epoki. 
Jest to kościół bazylikowy z  trzema 
nawami i  transeptem, którego ra-
miona wystają wyraźnie poza szero-
kość całego korpusu świątyni. Wy-
soki dwuspadowy dach pokryty jest 
gontem, zaś całe wnętrze kościoła 
imponującą, osiemnastowieczną po-
lichromią. Malarstwo to – typowe dla 
baroku – wywiera ogromne wrażenie 
ujawniając wyjątkowy talent mala-
rza. I tu trzeba dodać, że twórcą po-
lichromii był jeden z zakonników, o. 
Jan Niezabitowski. Iluzjonistyczne 
przedstawienia niemalże wychodzą 
ze ścian ukazując podstawowe praw-

dy wiary, głównych świętych oraz od-
dają cześć Matce Bożej Niepokalanie 
Poczętej. Malownicze jest także samo 
otoczenie kościoła: wokół rosną kasz-
tanowce, lipy i akacje – mieniące się 
aktualnie jesiennymi barwami. Przy 
drodze prowadzącej do kościoła usta-
wione są pamiątkowe głazy.

Na grzybobranie grzybiarze wy-
bierają się do lasów w okolicy Wilgi, 
podlegających Nadleśnictwu Garwo-
lin. Największe ich zbiory przypadają 
na miesiące jesienne – wrzesień, paź-
dziernik lub, jak w przypadku gąski, 
właśnie listopad. 

Gmina Wilga w całości znajduje się 
w granicach Nadwiślańskiego Obsza-
ru Chronionego Krajobrazu. Dzięki 
położeniu w dorzeczu rzeki Wisły oraz 
jej dopływów Wilgi i Promnika, stano-
wi korytarz ekologiczny, kształtujący 
różnorodność biologiczną całej doliny 
rzeki. Dlatego oprócz grzybów może-
my tu wypatrzyć wiele zagrożonych 
wyginięciem gatunków roślin i  pta-
ków oraz miejsca zupełnie niezmienio-
ne przez człowieka. Przez gminę prze-
biega odcinek około 70-kilometrowego 
czerwonego szlaku Wilga-Dęblin. Na 
jego trasie natkniemy się np. na ładny 
zbiornik wodny o dumnej nazwie Mor-

skie Oko. Znajduje się on blisko Wisły 
na zachód od drogi 801 (ok. 4,5 km na 
południe od centrum Wilgi).

Jeśli grzybobranie nie zmęczyło 
nas i mamy ochotę zobaczyć jeszcze 
inne lokalne atrakcje, możemy wpaść 
do skansenu bojowego w  miejsco-
wości Skurcza w odległości 6 km na 
południe od Wilgi – przy drodze 801. 
W skansenie zebrano przykłady broni 
artyleryjskiej. Znajduje się on w miej-
scu, w którym żołnierze polscy i ra-
dzieccy w 1944 r. przekroczyli Wisłę 
po zbudowanym przez siebie moście. 
Okazały pomnik polskich saperów, 
którzy w 58 godzin wybudowali most, 
stanął w 1956 r. Obok znajdują się ka-
mienie poświęcone każdej jednostce 
biorącej udział w konstruowaniu prze-
prawy, a także schemat mostu.	 SAW

6 listopada uruchomiono przejazdy 
przez nowe mosty na trasie biegnącej 
w stronę Puław wzdłuż Wisły – jeden nad 
rzeką Świder oraz drugi nad Kanałem Bie-
lińskiego. Do tej pory kierowcy korzystać 
musieli z objazdu przez Otwock i Karczew.

Drugi zmodernizowany odcinek DW801 
– od ronda w Otwocku Małym do ronda 
na drodze krajowej numer 50, choć prak-
tycznie gotowy, nie został jeszcze oddany 
do użytku. Kierowcy są zmuszeni do ko-
rzystania z dróg serwisowych.

Fot. Mazowiecki Zarząd Dróg Wojewódzkich

Kościół Matki Bożej Bolesnej w Mariańskim Porzeczu 
Fot. wikipedia.org – MOs81
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Przed nami kolejna – już 18. edycja Gwiazdobrania i Dawania 

Józefów pozytywny, 
charytatywny!
Jako społeczeństwo potrafimy w trudnych sytuacjach sprawnie mobilizować 
się i pomagać. Ale też szybko się męczymy – brakuje nam cierpliwości długo-
dystansowców. Tym bardziej warto doceniać tych, którzy wspierają potrze-
bujących przez długie lata. 

Akcja charytatywna pod nazwą 
Gwiazdobranie i Dawanie trwa już od 
18 lat. Dorastają dzieci, do których 
poprzez Fundację Dzieciom „Zdążyć 
z Pomocą” kierowane jest wsparcie. 
Pojawiają się kolejne, które zmaga-
ją się z trudnościami większymi niż 
przeciętne. Każda pomoc w ich sytu-
acji jest bezcenna. 

Gwiazdobranie jest znane w okoli-
cy i nie tylko, a  jednak w Józefowie 
jeszcze nie wszyscy o nim wiedzą. 
Warto więc przypominać. Na stronie 
gwiazdobranie.pl znajdziecie wszel-
kie informacje, zarówno historyczne, 
jak i świeżutkie aktualności.

Nieformalna grupa wolontariuszy
Zajrzałam na jedno z  roboczych 

zebrań grupy „gwiazdobraniowców”. 
Przyszło kilkanaście osób. Kierowanie 

grupą wolontariacką nie jest łatwe, to 
nie to samo, co zarządzanie w firmie, 
nie można nikomu nakazać wyko-
nania zadania. Każdy poświęca swój 
prywatny czas, nie mówiąc o energii, 
by pracować dla osiągnięcia wspól-
nego celu. Zebranie jest konkretne: 
krótkie przypomnienie, co jeszcze jest 
do zrobienia na finiszu przygotowań, 
ustalenie co i kto. Bo przecież praca 
trwa już od dawna. 

Obrazy na wystawę i aukcję zosta-
ły zebrane, wszystkie z opisami, not-
kami o autorach i datami licytacji już 
są umieszczone na stronie interneto-
wej. Jeszcze tylko wystawa w salach 
MOK-u – wernisaż i można zaczynać 
aukcję online. Plakaty zaprojektowa-
ne, należy ustalić druk, gdzie i  kto 
je będzie wieszał, wszak informacja 
powinna rozchodzić się nie tylko ka-

nałami internetowymi. Organizatorzy 
mają już doświadczenie i  przetarte 
ścieżki, od lat współpracują ze szko-
łami, miastem, lokalnymi firmami, 
na sukces składa się wiele osób, ale 
należy wszystkich zmobilizować. 

Najbardziej wyczekiwane 
wydarzenie – jarmark

Jarmark bożonarodzeniowy, odby-
wający się tradycyjnie w przestrzeni 
udostępnionej przez Szkołę Podstawo-
wą nr 3, to wyzwanie logistyczne: za-
proszenie osób do wystawienia stoisk 
i  ich zaplanowanie, organizacja wy-
stępów, koncertów, licytacji, kącików 
z jedzeniem. Trzeba panować nad ca-
łością, dbać o to, by było interesująco, 
sprawnie i efektywnie. 

Oczywiście kluczowi są ludzie. Ci, 
którzy przygotowują wydarzenie to 
jedno, ale potem to dziesiątki czyn-
nych uczestników wpływają na suk-
ces akcji. Być może najważniejsza 
grupa to goście aukcji i  jarmarku: 
kupujący, licytujący, nawet tylko od-
wiedzający – bo liczy się przecież tak-
że zabawa.

Apelujemy:  
wspieraj Gwiazdobranie,  
możesz to zrobić na wiele sposobów

1. Weź udział w  internetowej 
zabawie trwającej od 13 listopada 
do 14 grudnia. Możesz wystawić coś 
fajnego – przedmioty, własne wyroby 
kulinarne, usługi, swoje towarzystwo 
w miłych okolicznościach – wszystko, 
co może znaleźć nabywcę. Możesz li-
cytować i kupować to, co wystawili 
inni, także obrazy z wystawy, które 
warto obejrzeć najpierw w naturze. 
Wernisaż prac, które mali i duzi ar-
tyści podarowali na aukcję, odbył 
się 8 listopada w Miejskim Ośrodku  
Kultury.

Jeden z obrazów przeznaczonych na tegoroczną aukcję pt. Wojna Galaktyk autorstwa Sebastiana i Tymona 
Fabiańczyków – dzieci Gwiazdobrania
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Ofiaruj bezpieczny dom i podziel się miłością

Zostań KochoStworem
Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w  Otwocku zaprasza do udziału 
w  projekcie, który ma na celu wsparcie rodzicielstwa zastępczego.

Akcja „Stań się KochoStworem” zo-
stała zainicjowana, aby zachęcić do 
większej empatii i  zrozumienia dla 
dzieci w trudnej sytuacji oraz poka-
zać, że można czerpać wiele radości 
i satysfakcji z roli rodzica zastępczego.

Dzielenie się miłością 
Rodzicielstwo zastępcze to nie tylko 

formalna rola, ale przede wszystkim 
akt miłości i poświęcenia. Osoby de-
cydujące się na tę formę opieki stają 
się dla dzieci, które straciły swoje bio-
logiczne rodziny, nowymi opiekunami 

i przyjaciółmi. To wyjątkowa szansa 
na stworzenie dla nich bezpiecznego 
i pełnego ciepła domu. W Polsce zapo-
trzebowanie na rodziny zastępcze jest 
ogromne, więc każda pomoc jest na 
wagę złota.

Akcja „Stań się KochoStworem”
W ramach akcji powstał film, któ-

ry ma na celu ukazanie, jaką wartość 
niesie ze sobą rodzicielstwo zastępcze. 
Przedstawia on zarówno wyzwania, 
jak i radości z tym związane. Dzięki 
niemu można zrozumieć, jak wiele 

można zyskać, otwierając swoje serce 
i dom na innych. 

Dlaczego warto?
Decyzja o staniu się rodzicem za-

stępczym może zmienić życie nie tyl-
ko dziecka, ale także dorosłego, który 
zdecyduje się na ten krok. Wspierając 
dzieci, które znalazły się w  trudnej 
sytuacji, możemy przyczynić się do 
ich lepszego jutra. Ofiarowując miłość 
i  poczucie bezpieczeństwa dzieciom 
w ramach opieki zastępczej możemy 
zrobić coś naprawdę dobrego dla nich, 
dla siebie, dla przyszłości.

Zachęcamy do zaangażowania się 
w tę piękną inicjatywę i rozważenia, 
czy nie chcieliby Państwo stać się czę-
ścią tego wyjątkowego projektu.

Więcej informacji można uzyskać 
pod numerem tel. 22 719 48 10 oraz 
na stronie www.pcprotwock.pl. 

KM

Wystawiamy i licytujemy online na 
stronie Świątecznego Jarmarku Cha-
rytatywnego Gwiazdobranie i Dawa-
nie, tam znajdziesz dokładne instruk-
cje wstawiania, licytacji, kupowania 
i płacenia.

https://www.facebook.com/gro-
ups/gwiazdobranieidawanie2020 

2. Jeśli masz do sprzedania coś 
interesującego tuż przed Bożym Na-

rodzeniem, wynajmij stoisko na jar-
marku gwiazdobraniowym.

3. Koniecznie przyjdź na jarmark 
8 grudnia. Spotkasz innych fajnych 
mieszkańców okolicy w każdym wie-
ku, będziesz się dobrze bawić i zaopa-
trzysz się w świąteczne prezenty.

4. Zaproś szerokie grono znajo-
mych do aukcji internetowej i na jar-
mark. Niech wieść o charytatywnych 

działaniach się niesie, niech kolejne 
Gwiazdobranie i Dawanie, pozytywna 
wizytówka józefowskiej społeczności, 
odnotuje sukces finansowy. 

W tym roku pod opieką funda-
cji jest trzydzieścioro ośmioro dzieci 
z naszego miasta. Do ich leczenia i re-
habilitacji warto dołożyć dużo miłości 
i parę złotych.

LGD
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Ważne telefony: 
Burmistrz Marek Banaszek i Zastępca 
Burmistrza Piotr Gąszcz: 22 779 00 25
Biuro Obsługi Klienta Urzędu Miasta: 
22 779 00 00, fax 22 779 00 15
Przewodnicząca Rady Miasta Anna Masik: 
22 779 00 27
Straż Miejska w Józefowie:  
22 789 22 12, 513 188 882 – w dni robocze 
w godz. 7.00–22.00
Policja: tel. 22 789 21 07, dzielnicowi:  
st. asp. Tomasz Wasążnik tel. 600 997 472,  
dzielnicowy.jozefow2@ksp.policja.gov.pl 

mł. asp. Piotr Firląg tel. 600 997 484,  
dzielnicowy.jozefow3@ksp.policja.gov.pl 
st. sierż. Karol Rosa tel. 600 997 498,  
dzielnicowy.jozefow1@ksp.policja.gov.pl
Komisariat Policji w Józefowie jest czynny 
w godz. 7.00–22.00. Całodobowy kontakt 
z Komendą Powiatową Policji w Otwocku 
przy ul. Pułaskiego 7 A, tel. 47 72 41 900 
lub numer alarmowy 112
Zakład Obsługi Piękne Miasto 
tel. 22 612 13 37, dyrektor@zojozefow.pl
Zgłoszenia awarii oświetlenia ulicznego: 
662 248 734, awarie-elvot@o2.pl

Zgłoszenia awarii wodociągu, kanalizacji, 
oczyszczalni: Hydrosfera Józefów 
tel. 22 780 06 45, 669 251 804
Reklamacje w sprawie nieodebranych 
odpadów tel. 22 779 00 20
Referat Gospodarki Komunalnej Urzędu 
Miasta ul. Wyszyńskiego 1, tel. 22 779 00 55
Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów 
Komunalnych obok oczyszczalni 
przy ul. Jarosławskiej 35, czynny w środy 
w godz. 14.00–20.00 oraz w soboty w godz. 
8.00–14.00 
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DO I OD REDAKC JI

MLKS Józefovia
 
IV liga, grupa mazowiecka

Przed piłkarzami trenera Arkadiu-
sza Grzyba ostatnie mecze przed prze-
rwą zimową. W sobotę 16 listopada 
o godz. 13.00 drużyna znad Świdra 
pożegna józefowską publiczność star-
ciem z Tygrysem Huta Mińska.

Klasa A, grupa Warszawa II
Ostatnie domowe spotkanie rezerw 

to mecz z Victorią Warszawa, 9 listo-
pada o godz. 12.00.

	 KO

UTW Integracyjne 
Centrum Sportu 
i Rekreacji

Józefowski UTW zaprasza na wy-
kłady, które odbywają się przy ul. Kar-
dynała Wyszyńskiego 1 w sali widowi-
skowej MOK-u w środy o godz. 18.00. 
Wstęp wolny. Zapraszamy!
•	20 listopada – Wiedeń – muzyczny 

salon Europy – Kamila Wieczorek
•	27 listopada – Rośliny i krajobra-

zy Dzikiego Zachodu – Aleksan-
dra Łukaszewska

•	4 grudnia – Jak pogodnie prze-
żywać trudne rzeczy – Joanna 
Szwalbe

•	11 grudnia – Dubaj i Abu Dhabi, 
czyli jak to się robi u milionerów 
– Michał Szulim

•	21 i 22 listopada odbędą się XXII 
Zawody Pływackie Szkół Podsta-
wowych o Puchar Burmistrza 
Józefowa – edycja jesienna.

•	W sobotę 23 listopada w hali spor-
towej rozegrany zostanie Charyta-
tywny Turniej Siatkarski #Gra-
myDlaMai – drugi w  tym roku 
turniej charytatywny na rzecz cho-
rej Mai – mieszkanki Józefowa.

•	30 listopada odbędzie się Kuźnia 
Młodych Talentów – turniej judo 
organizowany przez Uczniowski 
Klub Judo Yuko i miasto Józefów.

	
MP

Miło nam poinformować, że nasza 
rejestratorka Angelika Dębowska 
wygrała pierwszy w Polsce plebiscyt 
adresowany do pracowników rejestra-
cji medycznej.

Angelika otrzymała tytuł ,,Królo-
wej rejestracji” i została nagrodzona 
za najwyższy poziom obsługi pacjenta 
i funkcjonowania placówki. Konkurs 
adresowany był do pracowników reje-
stracji medycznej – przychodni, szpi-
tali, centrów medycznych, gabinetów 
stomatologicznych i klinik medycyny 
estetycznej – funkcjonujących zarów-
no w modelu komercyjnym, jak i nie-

komercyjnym. Plebiscyt składał się 
z trzech etapów. Podczas pierwszego 
organizator dokonał formalnej oceny 
zgłoszeń i wszystkie zakwalifikowa-
ne kandydatury zostały przekazane 
do oceny przez kapitułę konkursu. 
W drugim etapie kapituła dokonała 
wyboru 10 kandydatek, które zmie-
rzyły się w etapie finałowym, w któ-
rym na podstawie głosowania in-
ternautów ustalony został wynik 
konkursu. Ogłoszenie wyników i wrę-
czenie nagród odbyło się 12 paździer-
nika. Gratulujemy!

Malwina Zawada 
SPZOZ Przychodnia Miejska w Józefowie

Królowa rejestracji 
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Z APOWIEDZI

W październiku lokalnymi historiami dzielił się z nami Mirosław Grabowski

Dzielimy się 
historiami
Raz w miesiącu, w wybrany czwar-
tek o godz. 17.30 w  Domu Nauki 
i Sztuki – Willi Frankówce dzielimy 
się opowieściami o naszym mieście 
i jego mieszkańcach.

Rozgrywki w Hydroforni

Spotkania pod tytułem „Lokal-
ne historie” zainicjował w  lutym 
2023 roku wykład o historii Kolonii 
Frankówki. To było otwarcie odre-
staurowanego budynku i inaugura-
cja działalności Domu Nauki i Sztuki 
w nowym lokalu. Wtedy umówiliśmy 
się na spotkania historyczno-wspo-
mnieniowe ze wszystkimi chętnymi 
do odtwarzania dziejów miasta.

Działamy razem – mieszkańcy, 
Miejski Ośrodek Kultury i prowadzą-
ca archiwum społeczne Miejska Bi-
blioteka Publiczna w Józefowie.

W efekcie kolejnych spotkań zgro-
madziliśmy już całkiem sporą daw-
kę wiadomości o historii miasta, ale 

nie tylko. Ważni są ludzie i ich losy, 
a te plotą się bez granic w przestrzeni 
i czasie. 

Ostatnio uważnie słuchaliśmy 
opowieści pana Mirosława Grabow-
skiego i przemierzaliśmy Kraj Warty, 
okupacyjną i powstańczą Warszawę, 
Pruszków, Szklarską Porębę, Jelenią 
Górę. Rodzinna opowieść na histo-
rycznym tle – to była fascynująca po-
dróż z finałem w Józefowie.

Na następne spotkanie zapra-
szamy 21 listopada. Tym razem 
niczego nie planujemy, element nie-
spodzianki jest także ekscytujący. 
Będziemy rozmawiać o tym, co nam 
się wykluje w zależności od tego, kto 
jeszcze do nas wpadnie. Czekamy na 
kolejne historie obecnych i dawnych 
mieszkańców linii otwockiej. 

LGD

Zapraszamy na granie off line. 
Spotykamy się trzy razy w miesiącu. 
Przyjść może każdy, są to otwarte 
spotkania w  Hydroforni – placówce 

MOK-u w centrum Józefowa (na ty-
łach UM). Gramy w to co mamy, czyli 
jeśli chcecie coś przynieść i zapropo-
nować rozgrywkę, to nie wahajcie się!

Każde spotkanie jest okazją, by 
poznać coś nowego –planszówki, gry 
RPG, w przyszłości być może gry bi-
tewne i karciane. Regularne spotka-
nia przy wspólnej rozrywce to dosko-
nała okazja do nawiązywania nowych 
znajomości i integracji naszej społecz-
ności. 	

KM

Terminy najbliższych 
spotkań:
•	sobota 9 listopada, 

godz. 18.30,
•	czwartek 14 

listopada, 
godz. 18.30,

•	czwartek 28 
listopada, 
godz. 18.30,

•	sobota 7 grudnia, 
godz. 18.30,

•	czwartek 19 grudnia, 
godz. 18.30.
Zapraszamy!
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REPERTUAR MIEJSKIEGO OŚRODKA KULTURY W JÓZEFOWIE

pt.

sob.

czw.

sob.

pt.

nd.

nd.

czw.

nd.

18.01.18.01.

„Elfy ratują święta”

autorka rysunku: Magda Car

Projekt „Modernizacja i renowacja budynku przy ul. Kard. Wyszyńskiego 2 w Józefowie mająca na
celu dostosowanie obiektu do nowych funkcji  Domu Nauki i Sztuki współfinansowany przez

Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego.

W I Ę C E J :  W W W . M O K J O Z E F O W . P L kasa czynna pon.-pt. w godz. 14-18
oraz w weekendy na godzinę

przed planowanym wydarzeniem
 tel.: 22 7892026, kom. 531 205 279

Miejski Ośrodek Kultury w Józefowie
ul. Kard. Wyszyńskiego 1
05-420 Józefów

Agnieszka Holland, fot. EFA

26.01.26.01.
przedsprzedaż 

od 9 grudnia


